МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"Город БАЛАБАНОВО"
Боровский район Калужской областп

рЕшЕниЕ

Городской Щумы

<< 31 >> мая 2018 года ЛЬ 32-д

На основании Федерального закояа от 28.12.2017 N 4З6-ФЗ кО внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации> Городскм.Дума городского
поселения <Город Балабаново>

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменениJI в Положение <О земельном нirлоге на
территорци муниципмьного образовапия кГород Балабаново>, }твержденное
Решением Городской,Щумы городского поселения кГород Балабаново> М 75-д от
24.11.1б г. кОб угверждении Положения <<О земельном наIоге на территории
муниципального образования <Город Балабаново>:

1) в пункте 2 статьи 3,,

а) абзац первый изложить в следующей редакции:
<2, Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600

квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности,
постоявном (бессрочном) пользовании или пожизненЕом наследуемом владении
налогоплательщиков, относящихся к одной из следуюцих категорий:));

б) дополнить подпунктом 9 следующего содержаЕия:
<9) пенсионеров, получающих пеЕсии, назначаемые в порядке, установленном

пенсионньIм законодательством, а тiжже лиц, достигших возраста 60 и 55 лет
(соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством
Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание, D;

2. Настоящее решение вступает в силу после официаrrьного опубликования и
применяется при
года.

исчислении земелы{ого н алоговые периоды, начиная с 20l7

Глава городского поселенIlя
<Город Балабаново> вока,.

l.

Э"

с.А.

+"

ad /d

о внесеяии шзменений в Положепие
о земельном паJIоге на террптории
муниципального образования <Город
Балабаново>, утвержденное Решением
Городской .II.5rмы городского поселения
<<Город Ба-табаrrово>r .NЪ 75-д от 24.11.16 г.

\